ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2024 г. № 190/1484-8

Москва

Об итогах Всероссийского конкурса среди работников

региональных и муниципальных библиотек на лучшую организацию

информационно-разъяснительной работы в период подготовки

и проведения выборов в органы государственной власти

и органы местного самоуправления в Российской Федерации

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе среди

работников региональных и муниципальных библиотек на лучшую

организацию информационно-разъяснительной работы в период подготовки

и проведения выборов в органы государственной власти и органы местного

самоуправления в Российской Федерации, утвержденным постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

от 28 февраля 2024 года № 160/1282-8, Центральная избирательная комиссия

Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. В номинации «Лучшее информационно-разъяснительное

мероприятие» признать победителем Всероссийского конкурса среди

работников региональных и муниципальных библиотек на лучшую

организацию информационно-разъяснительной работы в период подготовки

и проведения выборов в органы государственной власти и органы местного

самоуправления в Российской Федерации (далее - Конкурс), вручить диплом

и присудить премию в размере 100 ООО (Сто тысяч) рублей авторскому

коллективу в составе:

2

Галимуллиной Надежды Павловны, главного библиографа,

Ильиной Марии Андреевны, библиографа 1 категории

Игринской центральной районной библиотеки им. Кедра Митрея

муниципального бюджетного учреждения культуры «Игринская

централизованная библиотечная система», за работу «Попаданцы:

иммерсивное путешествие во времени в Сепской сельской библиотеке

им. Афанасия Лужанина» (Удмуртская Республика).

2. В номинации «Лучший информационно-разъяснительный материал»

признать победителем Конкурса, вручить диплом и присудить премию

в размере 100 ООО (Сто тысяч) рублей авторскому коллективу в составе:

Рудаковой Марины Александровны, заведующей сектором

публичного центра правовой информации информационно

библиографического отдела,

Оськиной Оксаны Юрьевны, ведущего юрисконсульта

информационно-библиографического отдела

областного бюджетного учреждения культуры «Курская областная

универсальная научная библиотека имени Н.Н. Асеева», за работу

«Анимационный фильм «Молодым избирателям голосовать обязательно!»

(Курская область).

3. В номинации «Лучший информационно-разъяснительный Интернет

ресурс (проект)» признать победителем Конкурса, вручить диплом

и присудить премию в размере 100 ООО (Сто тысяч) рублей:

Леодоровой Ольге Евгеньевне,

заведующей сектором библиотеки в информационно-библиографическом

отделе государственного бюджетного учреждения культуры Тверской

области «Тверская Ордена «Знак Почета» областная универсальная

научная библиотека им. А.М. Горького», за работу «Электронный историко

краеведческий ресурс «Выборы в Тверской области: история

и современность» (Тверская область).

3

4. В номинации «Лучший информационно-разъяснительный проект

для людей с нарушениями зрения» признать победителем Конкурса, вручить

диплом и присудить премию в размере 100 ООО (Сто тысяч) рублей

авторскому коллективу в составе:

Лесневского Юрия Юрьевича, директора,

Скубко Данила Евгеньевича, техника 1 категории

отдела репродуцирования и специальной полиграфии,

Капчуновой Марии Владимировны, начальника отдела

репродуцирования и специальной полиграфии

государственного бюджетного учреждения культуры Новосибирской области

«Новосибирская областная специальная библиотека для незрячих

и слабовидящих», за работу «Безбарьерные выборы в современном диапазоне

решений» (Новосибирская область).

5. Отметить высокий уровень организации информационно-

разъяснительной работы в период подготовки и проведения выборов

в органы государственной власти и органы местного самоуправления

следующих организаций (региональных и муниципальных библиотек):

Игринской центральной районной библиотеки им. Кедра Митрея

муниципального бюджетного учреждения культуры «Игринская

централизованная библиотечная система» (Удмуртская Республика),

областного бюджетного учреждения культуры «Курская областная

универсальная научная библиотека имени Н.Н. Асеева»,

детско-юношеской библиотеки № 11 «Книжное пространство #АВИАТОР»

Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения

«Централизованная библиотечная система Приморского района

Санкт-Петербурга», Центральной детской библиотеки муниципального

бюджетного учреждения культуры муниципального образования городской

округ город-курорт Сочи Краснодарского края «Лазаревская

централизованная библиотечная система», Центральной городской

библиотеки им. Л. Толстого муниципального бюджетного учреждения

культуры    города    Бузулука   «Городская   централизованная   библиотечная

4

система» (Оренбургская область), Гурьевской центральной библиотеки

муниципального бюджетного учреждения «Гурьевская централизованная

библиотечная система» (Калининградская область), бюджетного учреждения

культуры Орловской области «Орловская детская библиотека

им. М.М. Пришвина», государственного бюджетного учреждения культуры

Тверской области «Тверская Ордена «Знак Почета» областная универсальная

научная библиотека им. А.М. Горького», модельной библиотеки № 17

муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная

система Энгельсского муниципального района» ( Саратовская область),

филиала № 5 муниципального бюджетного учреждения «Кузнецкая

центральная городская библиотека им. А.Н. Радищева» (Пензенская область),

государственного учреждения культуры Ярославской области «Областная

библиотека для молодежи имени А.А. Суркова», Центральной городской

библиотеки им. В. Кина муниципального бюджетного учреждения культуры

Борисоглебского городского округа «Борисоглебская централизованная

библиотечная система» (Воронежская область), филиала «Специальная

библиотека для слепых им. Н.А. Островского» Тамбовского областного

государственного бюджетного учреждения культуры «Тамбовская областная

универсальная научная библиотека им. А.С. Пушкина», государственного

бюджетного учреждения культуры Новосибирской области «Новосибирская

областная специальная библиотека для незрячих и слабовидящих».

6. Отметить профессиональный подход при оказании организационно

методической поддержки участникам Конкурса представителей

Избирательной комиссии Удмуртской Республики, Избирательной комиссии

Краснодарского края, Избирательной комиссии Воронежской области,

Избирательной комиссии Калининградской области, Избирательной

комиссии Курской области, Избирательной комиссии Новосибирской

области, Избирательной комиссии Оренбургской области, Избирательной

комиссии Орловской области, Избирательной комиссии Пензенской области,

Избирательной комиссии Саратовской области, Избирательной комиссии

Тамбовской    области,     Избирательной     комиссии      Тверской     области,

5

Избирательной комиссии Ярославской области, Санкт-Петербургской

избирательной комиссии.

7. Выплату премий произвести в порядке, установленном Положением

о Всероссийском конкурсе среди работников региональных

и муниципальных библиотек на лучшую организацию информационно

разъяснительной работы в период подготовки и проведения выборов

в органы государственной власти и органы местного самоуправления

в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 28 февраля 2024 года

№ 160/1282-8.

8. Федеральному казенному учреждению «Российский центр обучения

избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации» (Е.А. Осипова):

подготовить дипломы для победителей и сертификаты для участников

федерального этапа Конкурса;

подготовить предложения по объявлению благодарностей

Председателя Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

победителям и участникам Конкурса, а также организациям, указанным

в пункте 5 настоящего постановления.

9. У правлению контроля расходов средств федерального бюджета

и кадровой работы Аппарата Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации (О.А. Дуданец) оформить благодарности

Председателя Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

победителям и участникам Конкурса.

1 О. Управлению по работе с обращениями и документационного

обеспечения Аппарата Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации (В.В. Сафронков) направить дипломы победителей Конкурса,

сертификаты участников федерального этапа Конкурса и благодарности

Председателя Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

в соответствующие избирательные комиссии субъектов Российской

Федерации.

6

11. У становить, что организацию и проведение церемоний награждения

победителей и финалистов Конкурса осуществляют соответствующие

избирательные комиссии субъектов Российской Федерации.

12. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном

органе Центральной избирательной комиссии Российской Федерации -

журнале «Вестник Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации» и официальном сетевом издании «Вестник Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации».

Заместитель Председателя
Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации

Секретарь
Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации

Н.И. Булаев

Н.А. Бударина